ВЫПИСКА

Комиссия

по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Кировской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 августа 2015 года                                                                                                        № 9/5

Об утверждении стимулирующей

составляющей оплаты медицинской

помощи, оказанной в отделениях

хирургического профиля

Рассмотрев протокол заседания комиссии по итогам оценки деятельности

медицинских организаций Кировской области, участвующих в пилотном проекте,

направленном на повышение качества услуг в отделениях хирургического профиля, за

первый квартал 2015 года от 23 июля 2015 года № 2, комиссия по разработке

Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской

области РЕШИЛА:

Утвердить сумму стимулирующей составляющей оплаты медицинской помощи,

оказанной в отделениях стационара и дневного стационара хирургического профиля за

2 квартал 2015 года. Прилагается.

 УТВЕРЖДЕНА

Решением комиссии по

разработке Территориальной

программы обязательного

медицинского страхования

Кировской области

от 31.08.2015 № 9/5

Стимулирующая составляющая оплаты медицинской помощи,

оказанной в отделениях стационара и дневного стационара

(отделениях (палатах) дневного пребывания в стационарах больниц,

в дневных стационарах поликлиник) хирургического профиля

1. Установить на 2 квартал 2015 года сумму стимулирующей составляющей оплаты

медицинской помощи, оказанной в отделениях стационара хирургического профиля в

размере 10% от суммы случаев, принятых к оплате страховыми медицинскими

организациями в соответствии с пунктом 2.8.3 приложения 12 «Правила оплаты

медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории

Кировской области» к Тарифному соглашению по оплате медицинской помощи по

обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год:

№

п/п
Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за 2

квартал 2015

года, рублей

1 2 3 4 5

1 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 9" Отоларингологический   609 801,82

 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 9" Итог 609 801,82

2 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 5" Хирургический (общие)   258 242,37

 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 5"Итог 258 242,37

3
КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая

больница"

Офтальмологический
912 716,06

 КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая больница" Итог 912 716,06

4 КОГБУЗ "Северная городская клиническая больница"  Гинекологический   589 438,77

 Хирургический (общие)   1 655 329,48

 КОГБУЗ "Северная городская клиническая больница" Итог 2 244 768,25

5 КОГБУЗ "Кировская городская клиническая больница №

6 "Лепсе"

Гинекологический   378 193,61

 Проктологический   669 939,86

 Урологический   824 071,12

 Хирургический (общие)   248 223,12

 КОГБУЗ "Кировская городская клиническая больница № 6 "Лепсе" Итог 2 120 427,71

6 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 2"  Гинекологический   75 369,55

 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 2" Итог 75 369,55

7 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Гинекологический   598 923,59

 Кардиохирургический   1 616 731,57

 Нейрохирургический   554 569,23

 Отоларингологический   894 286,12

 Офтальмологический   1 098 881,44

 Сосудистой хирургии   1 273 769,02

 Урологический   1 340 661,13

 Хирургический (общие)   1 031 175,63

 Челюстно-лицевой хирургии   704 333,64

 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Итог 9 113 331,37

8 КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая

больница"

Нейрохирургический   100 239,96

 Отоларингологический   477 082,35

 Урологический   446 969,13

 КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая больница" Итог 1 024 291,44

9 КОГБУЗ "Кировский областной клинический

онкологический диспансер"

Онкологический Абдоминальное 1 491 210,19

 Онкологический Торакальное 632 920,60

 КОГБУЗ "Кировский областной клинический онкологический диспансер" Итог 2 124 130,79

10
КОГБУЗ "Кировский областной госпиталь для ветеранов

войн"

Урологический
50 247,12

 КОГБУЗ "Кировский областной госпиталь для ветеранов войн" Итог  50 247,12

11 КОГБУЗ  «Центр травматологии, ортопедии и

нейрохирургии»

Нейрохирургический   808 153,25

 Ортопедический   491 770,25

 Травматологический   5 905 019,62

 КОГБУЗ "Центр травматологии, ортопедии и нейрохирургии "Итог  7 204 943,12

12

НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на станции

Киров открытого акционерного общества "Российские

железные дороги"

Урологический

28 802,13

НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на станции Киров открытого акционерного общества

"Российские железные дороги" Итог
28 802,13

13
КОГБУЗ "Белохолуницкая центральная районная

больница"

Хирургический (общие)
101 948,52

 КОГБУЗ "Белохолуницкая центральная районная больница" Итог  101 948,52

14
КОГБУЗ "Верхошижемская центральная районная

больница"

Гинекологический
6 255,51

 КОГБУЗ "Верхошижемская центральная районная больница" Итог 6 255,51

15 КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная больница" Хирургический (общие)   73 664,50

 КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная больница" Итог  73 664,50

16 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального

медико-биологического агентства

Гинекологический   186 434,86

 Отоларингологический   107 247,39

 Хирургический (общие)   239 776,46

 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального медико-биологического агентства Итог  533 458,71

17 КОГБУЗ "Лебяжская центральная районная больница" Гинекологический   11 523,14

 КОГБУЗ "Лебяжская центральная районная больница"Итог 11 523,14

18 КОГБУЗ "Малмыжская центральная районная больница" Гинекологический   26 869,11

 КОГБУЗ "Малмыжская центральная районная больница" Итог 26 869,11

19 КОГБУЗ "Нолинская центральная районная больница" Хирургический (общие)   216 939,61

 КОГБУЗ "Нолинская центральная районная больница" Итог 216 939,61

20 КОГБУЗ "Орловская центральная районная больница" Гинекологический   8 929,54

 КОГБУЗ "Орловская центральная районная больница" " Итог 8 929,54

21 КОГБУЗ "Уржумская центральная районная больница"  Гинекологический   34 677,47

 КОГБУЗ "Уржумская центральная районная больница" Итог 34 677,47

22 КОГБУЗ " Фаленская центральная районная больница" Гинекологический   5 219,86

 КОГБУЗ " Фаленская центральная районная больница" Итог 5 219,86

23
КОГБУЗ "Кировский областной клинический

перинатальный центр"

Гинекологический
938 083,00

 КОГБУЗ "Кировский областной клинический перинатальный центр" Итог 938 083,00

24 КОГБУЗ "Вятскополянская центральная районная

больница"

Гинекологический   77 190,49

 Офтальмологический   90 797,95

 КОГБУЗ "Вятскополянская центральная районная больница" Итог 167 988,44

25 КОГБУЗ "Слободская ЦРБ им. ак. А.Н.Бакулева" Гинекологический   114 854,78

  КОГБУЗ "Слободская ЦРБ им. ак. А.Н.Бакулева" Итог 114 854,78

Общий итог     28 007 483,92

2. Установить на 2 квартал 2015 года сумму стимулирующей составляющей оплаты

медицинской помощи, оказанной в отделениях дневного стационара хирургического

профиля в размере 10% от суммы случаев, принятых к оплате страховыми медицинскими

организациями в соответствии с пунктом 2.8.3 приложения 12 «Правила оплаты

медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории

Кировской области» к Тарифному соглашению по оплате медицинской помощи по

обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год:

№ п/п Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за 2

квартал 2015

года, рублей

1 2 3 4 5

1 КОГБУЗ "Кировский родильный дом № 1" Гинекологический  36 943,80

 КОГБУЗ "Кировский родильный дом № 1"Итог 36 943,80

2 КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая

больница"
Офтальмологический

 1 024 276,59

 КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая больница" Итог  1 024 276,59

3 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Офтальмологический  276 987,93

 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Итог  276 987,93

4
КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая

больница"

Хирургический (общие)  53 916,91

 Отоларингологический  3 402,72

 Урологический  14 319,78

 КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая больница" Итог  71 639,41

5 КОГБУЗ " Центр травматологии, ортопедии и

нейрохирургии"

Травматологический

 1 804 484,83

 КОГБУЗ «Центр травматологии, ортопедии и нейрохирургии»

 Итог  1 804 484,83

6 КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

 17 334,90

 КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная больница" Итог  17 334,90

7 КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

 17 715,46

 КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная больница" Итог  17 715,46

8 КОГБУЗ "Кирово-Чепецкая центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

 69 269,63

 КОГБУЗ "Кирово-Чепецкая центральная районная больница" Итог  69 269,63

9 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального

медико-биологического агентства

Хирургический (общие)  19 538,92

 Отоларингологический  21 550,55

 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального медико-биологического агентства Итог  41 089,47

10 КОГБУЗ "Пижанская центральная районная больница" Хирургический (общие)  13 032,71

 КОГБУЗ "Пижанская центральная районная больница" Итог  13 032,71

11 КОГБУЗ "Уржумская центральная районная больница"  Гинекологический  3 304,26

 КОГБУЗ " Фаленская центральная районная больница" Итог  3 304,26

12 КОГБУЗ "Кировский клинико-диагностический центр" Хирургический (общие)  163 329,40

 КОГБУЗ "Кировский клинико-диагностический центр" Итог  163 329,40

Общий итог   3 539 408,39